

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Consiliul raional Calarasi**

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Elisei Constantin, reprezentanți ofertantului **ROBRICONS SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Asigurarea securitatii circulatiei rutiere, esteticii si intretinerea terasamentelor r. Calarasi**

pentru suma fără TVA de **735 747,72 MDL (Șapte sute treizeci si cinci mii șapte sute patruzeci si șapte lei, 72 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **147 149,55 MDL (O suta patruzeci si șapte mii o suta patruzeci si noua lei, 55 bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (nouazeci) zile**, respectiv pînă la data **05 Iunie 2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 01 martie 2021

Semnat Ofertant: _____

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____-____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită din garanție bancară în cuantum de 5% (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant

Data 01 Martie 2021

Semnat Ofertant: _____

Nume: Constantin Elisei

Funcția în cadrul firmei: Administrator legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele

Denumirea firmei: ROBRICONS SRL



Asigurarea securitatii circulatiei rutiere, esteticii si intretinerea terasamentelor r. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 882 897,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km	600,000	41,76	25 056,00
2	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase (Скашивание травы)	100m2	2 250,000	26,04	58 590,00
3	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (Уборка мусора и отдельных предметов с полосы отвода дороги)	m2	225 000,000	0,13	29 295,00
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от	100m2	384,000	430,92	165 473,28

1	2	3	4	5	6	7
		кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания)				
5	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm (Обрезка с прореживанием кроны и срезка сухих сучьев с лестницы у деревьев диаметром 26-40 см)	buc	55,000	78,12	4 296,60
6	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31- 60 cm (Обрезка деревьев бензомоторной пилой из автовышки с обрубкой сучьев, диаметр 31-60 см)	buc	37,000	1 533,20	56 728,40
7	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm (Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжевкой хлыстов, диаметр 31-60 см)	buc	30,000	2 095,50	62 865,00
8	DH09A	Curatirea de pe platforma drumului a arborelor adusi de viituri (Чистка дорожного полотна от поваленных паводком деревьев)	m3	30,000	172,20	5 166,00
9	TsH70B	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii (Удаление поросли секатором у деревьев и кустарников: другая порода)	buc	55,000	7,14	392,70
10	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri (Очистка дорожных полотен от	m3	35,000	134,40	4 704,00

1	2	3	4	5	6	7
		материала принесенного паводком)				
11	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t	260,000	57,12	14 851,20
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t	260,000	83,62	21 742,50
		Total Asigurarea esteticii rutiere Inklusiv salariu				449 160,68 332 664,78
		2. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части)	m2	312,000	79,91	24 931,25
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб)	buc	30,000	826,08	24 782,40
15	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе)	buc	30,000	463,20	13 896,00

1	2	3	4	5	6	7
16	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal (Покраска металлических парапетов)	m2	130,000	33,66	4 375,80
		Total Asigurarea securitatii circulatiei rutiere Inclusiv salariu				67 985,45 13 713,00
		3. Intretinerea terasamentelor				
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	150,000	249,40	37 410,00
18	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории)	100 m	75,000	384,76	28 857,00
		Total Intretinerea terasamentelor Inclusiv salariu				66 267,00 4 347,00

		Total	Lei	583 413,13
		Asigurari sociale si medicale din salarii	24,00 %	84 173,95
		Total	100,00 +	667 587,08
		Cheltuieli de regie	7,00 %	46 731,10
		Total	100,00 +	714 318,18
		Beneficiu de deviz	3,00 %	21 429,54
		Total	100,00 +	735 747,72
		TVA	20,00 %	147 149,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		882 897,27

Intocmit

SRL " Robricons"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Asigurarea securitatii circulatiei
rutiere, esteticii si intretinerea
terasamentelor r. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 882 897,27 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,300	42,00	390,60
2.	7123011000200	Betonist	h-om	7,800	42,00	327,60
3.	7129020012800	Pavator	h-om	123,000	42,00	5 166,00
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 395,000	42,00	58 590,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	79,300	42,00	3 330,60
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	37,440	42,00	1 572,48
7.	8141260100100	Fasonator	h-om	541,500	42,00	22 743,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5 750,290	42,00	241 512,18
9.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	102,300	42,00	4 296,60
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,000	42,00	4 704,00
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	192,660	42,00	8 091,72
		Total manopera				350 724,78

Materiale:

1.	2320166200676	White spirit	kg	1,300	18,00	23,40
2.	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	231,379	49,00	11 337,57
3.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	14,300	51,00	729,30
4.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	5,850	50,00	292,50
5.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	112,476	19,00	2 137,04
6.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	30,900	780,00	24 102,00
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,060	980,00	2 998,80
8.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	30,600	296,00	9 057,60
		Total materiale de construcții				50 678,21

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,500	290,00	1 305,00
----	---------------	--------	------	-------	--------	----------

2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	14,976	240,00	3 594,24
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	87,000	430,00	37 410,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	57,000	430,00	24 510,00
5.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	75,000	28,00	2 100,00
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	108,000	190,00	20 520,00
7.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	70,300	68,00	4 780,40
8.	3410520005701	Autoturn	h-ut	307,200	215,00	66 048,00
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	97,500	223,00	21 742,50
		Total utilaje de construcții				182 010,14

Total	Lei	583 413,13
Asigurari sociale si medicale din salarii	24,00 %	84 173,95
Total	100,00 +	667 587,08
Cheltuieli de regie	7,00 %	46 731,10
Total	100,00 +	714 318,18
Beneficiu de deviz	3,00 %	21 429,54
Total	100,00 +	735 747,72
TVA	20,00 %	147 149,55

Total deviz: **882 897,27**

Intocmit

SRL" Robricons"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Asigurarea securitatii circulatiei rutiere, esteticii si intretinerea terasamentelor r. Calarasi **Investitor Consiliul raional Calarasi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	1 km			41,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	42,00	7,56
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	190,00	34,20
2	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase (Скашивание травы)	100m2			26,04
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	42,00	26,04
3	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte (Уборка мусора и отдельных предметов с полосы отвода дороги)	m2			0,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0031	42,00	0,13
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Ручное корчевание покрытой лесом поверхности от кустов и деревьев диаметром до 10 см, с перемещением деревоматериалов в кучи, за пределы или внутри рабочей зоны, без корчевания)	100m2			430,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	42,00	430,92
5	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm (Обрезка с прореживанием кроны и срезка сухих сучьев с лестницы у деревьев диаметром 26-40 см)	buc			78,12
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	42,00	78,12
6	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm (Обрезка деревьев бензомоторной пилой из автовышки с обрубкой сучьев, диаметр 31-60 см)	buc			1 533,20
	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5000	42,00	315,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5000	42,00	315,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6000	215,00	774,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)	h-ut	1,9000	68,00	129,20
7	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 095,50

1	2	3	4	5	6	7
		(Валка деревьев бензомоторной пилой с автовышки с обрубкой сучьев раскряжкой хлыстов, диаметр 31-60 см)				
	8141260100100	Fasonator	h-om	8,8000	42,00	369,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	42,00	365,40
	3410520005701	Autoturn	h-ut	5,8000	215,00	1 247,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1500	290,00	43,50
	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	28,00	70,00
8	DH09A	Curatirea de pe platforma drumului a arborelor adusi de viituri (Чистка дорожного полотна от поваленных паводком деревьев)	m3			172,20
	7129020012800	Pavator	h-om	4,1000	42,00	172,20
9	TsH70B	Inlaturarea lastarilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii (Удаление поросли секатором у деревьев и кустарников: другая порода)	buc			7,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	42,00	7,14
10	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri (Очистка дорожных полотен от материала принесенного паводком)	m3			134,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	42,00	134,40
11	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора, листьев в автотранспорт)	t			57,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	42,00	57,12
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 25 км)	t			83,62
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	223,00	83,63
		2. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere				
13	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Продольная маркировка дороги, простая или двойная, поперечная или разная, прерывистая или сплошная, выполняемая механизированным способом эмалевой краской на проезжей части)	m2			79,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	42,00	5,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	42,00	20,16
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	49,00	36,34
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	19,00	6,85
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	240,00	11,52
14	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб)	buc			826,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	42,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	42,00	11,76
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	780,00	803,40
15	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей)	buc			463,20

1	2	3	4	5	6	7
		дорожного движения, изготовленные на заводе)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	42,00	13,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	42,00	48,30
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	296,00	301,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	980,00	99,96
16	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal (Покраска металлических парапетов)	m2			33,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6100	42,00	25,62
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	51,00	5,61
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0450	50,00	2,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	18,00	0,18
		3. Intretinerea terasamentelor				
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			249,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	430,00	249,40
18	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории)	100 m			384,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	42,00	57,96
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	430,00	326,80

APROBAT:

Intocmit
SRL " Robricons"

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Calarasi

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.